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„JEDINÝ LIMIT JE TEN,  
KTORÝ SI ČLOVEK URČÍ SÁM“

FELIX BAUMGARTNER

KAPITOLA 1
ÚVODNÉ SLOVO

Vážení priatelia,

niet pochýb, že Red Bull vám dáva krídla. Spoznali 
sme to znovu i sami na sebe, pretože v roku 2013 
– ktorého bilanciu si môžete prečítať v nasledujúcej 
výročnej správe – sme vďaka energii z nášho kúzelného 
nápoja zas vyleteli o niečo vyššie. Vzali sme si 
príklad z nášho tímu vo Formule 1, ktorý je už štvrtý 
rok po sebe v šampionáte číslom 1 a zas o niečo 
predstihol konkurenciu. A tak sme i my v rámci Českej 
a Slovenskej republiky posilnili svoju pozíciu. Rovnako 
ako Sebastianovi Vettelovi ako majstrovi sveta sluší 
na jeho vozidle jednotka, sluší i nám na tuzemskom 
trhu s energetickými nápojmi. A napriek tomu, v akom 
silnom konkurenčnom prostredí bojujeme o prvenstvo, 
sme navýšili náš podiel na trhu na 45 percent! K rastu 
nám pomohlo to isté, ako keď geniálny konštruktér 
Adrian Newey tvorí pre Sebastiana víťazné vozidlá. 
Teda hodiny práce a naša myseľ, ktorú vždy tak 
skvele oživil náš drink. Za pomoci kvalitnej a účinnej 
komunikácie, nových distribučných miest a zvýšenia 
výkonu vo všetkých predajných kanáloch potom náš 
triumf kdekomu pripadal jednoduchý ako v prípade 
Sebastiana Vettela.

Niet divu, že rok 2013 preto hodnotíme ako 
konsolidovaný a predovšetkým úspešný. A na jeho 
konci sme sa mohli šťastne usmievať, tak ako to naši 
jazdci vďaka svojej výnimočnosti tak často robia 
na stupňoch víťazov v F1. Predajný rast Red Bullu 
bol vyšší a dynamickejší než celková kategória 
energy drinkov. A sme hrdí na to, že Česi a Slováci 
uverili našim produktom natoľko, že v tunajších 
krajinách vykazujeme najvyšší predaj Red Bullu 
na obyvateľa v rámci oblasti strednej a východnej 
Európy. A keďže bol Red Bull stvorený špeciálne pre 
situácie so zvýšenou duševnou a fyzickou záťažou, 
neprekvapí, že tieto republiky majú i vďaka našej 
podpore toľko skvelých a úspešných športovcov. 
Napríklad Evu Samkovú, olympijskú víťazku zo Soči.

Ján Šaulič 
Generálny manažér spoločnosti Red Bull 
Česká republika a Slovensko
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Uspeli sme i preto, že sa nám podarilo konsolidovať 
cenu a optimalizovať profitabilitu. Aj vďaka 
marketingovým aktivitám, športovým a kultúrnym 
eventom, ktoré sú neoddeliteľnou súčasťou značky 
Red Bull (napríklad svetové finále Red Bull Nordix 
v Špindlerovom Mlyne či Red Bull Letecký deň 
v Prahe), sme posilnili imidž našej značky. To sa 
výrazne premietlo i do vnímania našich produktov 
a ich účinkov, takže cena už nie je v našom prostredí 
bariérou číslo 1 pre kúpu a konzumáciu.

Ďalším nepochybným úspechom je, akým spôsobom 
sa nám v roku 2013 podarilo uviesť na trh nové 
príchute s názvom Red Bull Editions. Už počas 
prvých dvoch mesiacov sa stala prémiová edícia 
veľmi známou a jej obľuba rástla tak, že na konci 
roku získala pätinový podiel v kategórii ochutených 
energetických nápojov a tvorí 10 percent celkového 
predaja produktov Red Bull. Čo sa týka finančných 
výsledkov, hrdo sa môžeme pochváliť fungujúcim 
credit managementom, ktorý minimalizoval 
pohľadávky po splatnosti.

Napriek všetkým pozitívam sme sa však rozhodli, 
že neprestaneme piť onen kúzelný nápoj a že 
sami na sebe i v roku 2014 opäť ukážeme, že 
Red Bull jednoducho dáva krídla a osviežuje 
telo i myseľ. Takže budeme ďalej rásť. Ako? 
Získavaním nových zákazníkov, ktorí nás už poznajú 
a rešpektujú, ale zatiaľ nekonzumujú. Síce ešte 
netušia, o čo prichádzajú, ale my vďaka adresnej 
komunikácii i zlepšenej distribúcii im svoje krídla radi 
poskytneme.

Keď Sebastian Vettel v decembri 2013 už ako 
štvornásobný majster sveta navštívil továreň nášho 
tímu v britskom Milton Keynes, vedel, že každý 
zo 600 zamestnancov prispel k jeho triumfu. 
I preto sa im poklonil a poďakoval. Urobím to i ja, 
pretože i keď úspechy meriame v číslach, stoja 
za nimi skutoční ľudia. Ľudia, ktorí zo seba v roku 
2013 vydali maximum, aby si Red Bull v Českej 
a Slovenskej republike zaslúžil číslo 1.

NAPRIEK VŠETKÝM POZITÍVAM 
SME SA VŠAK ROZHODLI,  
ŽE NEPRESTANEME PIŤ ONEN 
KÚZELNÝ NÁPOJ, ŽE SAMI 
NA SEBE V ROKU 2014 OPÄŤ 
UKÁŽEME, ŽE RED BULL 
JEDNODUCHO DÁVA KRÍDLA,  
OSVIEŽUJE TELO MYSEĽ.

Pre niekoho to bol deň plný žartov a kanadských 
vtipov, pre nás však bol 1. apríl 1987 dňom, keď 
sme sa narodili. Práve v apríli 1987 sa v Rakúsku 
predala prvá plechovka energy drinku Red Bull. Jej 
otcom je Rakúšan Dietrich Mateschitz, inak absolvent 
Viedenského inštitútu ekonómie, ktorý pri ceste do 
Thajska ochutnal nápoj Krating Daeng (v preklade 
červený býk). A hneď spoznal šancu, ktorú v sebe onen 
drink skrýva. A tak sa dohodol s majiteľom receptov 
Čaleom Júvitjom a spolu založili firmu Red Bull. A zatiaľ 

čo v roku 1987 bola strieborno-modrá plechovka 
v ponuke len v Rakúsku, dnes ju už zoženiete v 166 
krajinách sveta a od jej uvedenia na trh sa vypilo viac 
ako 35 miliárd plechoviek. Napríklad v roku 2013 
sme vo svete predali 5,387 miliardy plechoviek Red 
Bullu, čo predstavuje nárast o 3,1 % oproti roku 2012. 
Obrat spoločnosti sa zvýšil o 2,2 % zo 4,930 miliardy 
na 5,040 miliardy eur. Z hľadiska tržieb, príjmov, 
produktivity a prevádzkového zisku sú zaznamenané 
čísla najlepšími v doterajšej histórii firmy.

 KAPITOLA 2
PROFIL SPOLOČNOSTI
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RED BULL  
SUGARFREE 
Red Bull Energy drink bez 
cukru. Je to účinný nápoj, 
ktorý obsahuje len  
3 kalórie na 100 ml.

KAPITOLA 3
PRODUKTOVÉ PORTFÓLIO

RED BULL  
ENERGY DRINK
Funkčný nápoj, ktorý  
vám dáva krídla vždy,  
keď ich potrebujete.
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RED BULL EDITIONS
ROVNAKÝ ÚČINOK – INÁ CHUŤ. 

Red Bull Editions spájajú krídla Red Bull Energy Drinku 
s tromi špecifickými príchuťami: brusnica,  
limetka, čučoriedka.

RED BULL 
SILVER EDITION
Príchuť: Limetka. 
Účinok: Red Bull.

RED BULL 
RED EDITION
Príchuť: Brusnica. 
Účinok: Red Bull.

RED BULL 
BLUE EDITION
Príchuť: Čučoriedka.
Účinok: Red Bull.

RED BULL COLA
Úplne prírodná.  
Čistá Cola. To je Cola 
od Red Bullu.
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KAPITOLA 4
PREHĽAD AKTIVÍT

Viac a viac ľudí spoznáva Red Bull nielen ako top 
energetický nápoj, ale aj ako organizátora unikátnych 
športových či kultúrnych akcií. Tento status si osvojil 
Red Bull zaslúžene: každý rok svojimi podujatiami 
‚hecuje‘ účastníkov k výkonom, o ktorých netušili, že ich 
zvládnu; v divákoch vyvoláva emócie, ktoré vo svojom 
dennodennom živote nestíhajú prežívať a prináša 
zábavu a nezvyčajnosť do našich životov. 

Že tieto slová platili aj v roku 2013, môžu potvrdiť 
napríklad participanti Zjazdu na doraz. Zmes 
adrenalínu a Red Bullu kolujúca v žilách Slováka 
Michala Bekeša dopomohla k víťaznej pozícii. No 
zimomriavky na tele z napätia a vzrušenia si v pamäti 
uchová nielen víťaz, ale aj ďalších 299 najrýchlejších 

jazdcov, ktorí sa rútili šusom nebezpečnou rýchlosťou 
po zjazdovke.

Tešíme sa však, že sa nám darí šíriť dobrú náladu 
a pekné zážitky aj éterom – prostredníctvom rôznych 
kultúrnych projektov. Od roku 2013 pravidelne bavíme 
uši (a našťastie aj oči) ľudí vďaka nášmu Red Bull Tour 
Busu, ktorý brázdi slovenské cesty a pristavuje sa na 
mnohých hudobných akciách akými sú festivaly. Okrem 
Tour Busu sa audiovizuálna kreativita naplno predviedla 
v projekte Red Bull Flying Bach alebo Film your ride. 

Spájať nespojiteľné, originálne robiť originálnejším, 
kreovať a motivovať – to sú ciele, ktoré sa nám nielen 
v roku 2013 podarilo opäť splniť na Red Bull eventoch! 

RED BULL EDITIONS 
Launch Red Bull Editions: Red Edition s príchuťou brusnice, Blue Edition s príchuťou čučoriedky a  Silver Edition s príchuťou limetky. Pri príležitosti uvedenia 
novinky na trh 14. februára prebehol celodenný sampling, pri ktorom boli po celej Bratislave ľuďom dodávané krídla. Sampling sprevádzali hudobné 
vystúpenia, bike trial exhibícia, farebne vykonaný mapping a aktivity, ako napríklad air drop, keď boli na frekventovaných miestach rozmiestnené debny vo 
farbách edícií s padákom „spadnuté z neba“. Počas jediného dňa sa touto akciou podarilo osloviť viac ako 23 000 konzumentov.

V ROKU 2013 SME  
PREDALI 5 387 MILIÁRD 
PLECHOVIEK CELOSVETOVO.
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RED BULL FLYING BACH
Majstri sveta v breakdance a k tomu 
energický klavír z pera majstrovského 
skladateľa J. S. Bacha – to je unikátne 
spojenie pre predstavenie Red Bull Flying 
Bach, ktoré obohatilo program festivalu 
vážnej hudby Viva Musica! Festival sa 
konal 25. júna v Starej tržnici v Bratislave.

JANA DUKÁTOVÁ
Kajakárka Jana Dukátová už po štvrtýkrát dominovala 
v celkovom hodnotení svetového pohára. V roku 2012 vynechala 
niektoré z pretekov SP kvôli olympiáde v Londýne a skončila 
tretia, ale celková víťazka z rokov 2009 – 2011 sa opäť vrátila 
na svetový piedestál. V roku 2013 vyhrala celkové poradie 
Svetového pohára v kategórii K1.

RED BULL FILM YOUR RIDE
Inak povedané: jedinečná príležitosť pre všetkých – profesionálov 
aj amatérov, ktorí na svet pozerajú cez hľadáčik kamery. Hodnotí 
sa kreativita, nápad a jeho realizácia.
Do filmového projektu sa zapojilo 385 akčných videí. Z nich 33 postúpilo 
do užšieho výberu a 7 členov poroty určilo podľa najlepšieho vedomia 
a svedomia trojicu najlepších v piatich kategóriách. Udeľovanie cien sa 
uskutočnilo 20. novembra v klube LOFT! v Bratislave. 

RED BULL TOUR BUS
Red Bull Tour Bus je jedinečný pojazdný hudobný stage, 
ktorý parkoval na vybraných slovenských festivaloch 
(Pohoda, Grape).

Na streche Red Bull Tour Busu vystúpili kapely N.O.H.A., 
Skyline, Purist, Vec, PSH, Prago Union a mnoho ďalších.

RED BULL ZJAZD NA DORAZ
Štartová línia iba pár desiatok metrov pod vrcholom Chopku na Úboči. 
Tlačenica, strkanica, štartový výstrel, 50-metrový šprint, naskočiť do viazania 
a šus dolu zmrznutým kopcom rýchlosťou až 130 km/h cez Lukovú, Priehybu 
a s cieľom na Záhradkách. Extrém, aký Chopok ešte nezažil! Šusovať jeden 
z najťažších snehových terénov, to chce poriadnu guráž.
Druhý ročník masového zjazdu Red Bull Zjazd na Doraz sa konal počas 
víkendu v lyžiarskom stredisku Jasná v Nízkych Tatrách. Lyžiarsky inštruktor 
zo Ždiaru, Michal Bekeš, prevalcoval celé štartové pole a spôsobom štart – 
cieľ dominoval na 4,1 km trati s prevýšením 815 metrov časom 2:11,23 min.
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Ľudské zdroje sú v spoločnosti Red Bull Slovensko, s. r. o., 
oblasťou, na ktorú ako firma kladie dôraz, keďže ľudia  
sú jej hodnotou. 

V spoločnosti Red Bull Slovensko, s. r. o., bolo v priebehu 
roka zamestnaných priemerne 36 pracovníkov. Oproti 
predchádzajúcemu obdobiu spoločnosť znížila počet 
interných zamestnancov o jedného. Z celkového počtu  
zamestnancov manažérske pozície zastávali 2 pracovníci.

Hlavným cieľom oddelenia ľudských zdrojov 
v spoločnosti je nájdenie tých správnych ľudí 
a následné udržanie v spoločnosti. A to, či 
na internej úrovni, alebo v rámci spoločnosti 
celosvetovo. 5 hlavných pilierov HR oddelenia 
spoločnosti Red Bull Slovensko, s. r. o., je nájsť,  
viesť, vzdelávať, oceniť a v neposlednom rade 
rozvíjať svojich zamestnancov. 

KAPITOLA 5 
ĽUDSKÉ ZDROJE

SME V 166 KRAJINÁCH PO CELOM SVETE
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Spoločnosť Red Bull Slovensko, s. r. o., bude aj v roku 2014 naďalej pokračovať v plánovaných aktivitách,  
vo zvyšovaní predaja hlavného produktu, a to energetického nápoja Red Bull.

Spoločnosť v sledovanom období nenadobudla vlastné akcie, dočasné listy, obchodné podiely a ani iné akcie. 
Vplyv činnosti spoločnosti na životné prostredie je minimálny. Spoločnosť predáva svoj tovar v špeciálnych 
hliníkových plechovkách, ktoré sú však 100 % recyklovateľným druhom odpadu. Čo sa týka vyradených 
komponentov IT techniky a ostatného hnuteľného hmotného majetku,  spoločnosť s nimi nakladá v zmysle 
zákonných právnych predpisov pre ochranu životného prostredia.

Spoločnosť Red Bull Slovensko, s. r. o., nemá organizačnú zložku v zahraničí. V roku 2013 nepodnikala žiadne 
aktivity v oblasti výskumu a vývoja.

Po súvahovom dni nenastali žiadne významné skutočnosti, ktoré by mali dopad na účtovnú uzávierku spoločnosti 
k 31. 12. 2013.

15. októbra 2014

Bratislava, Slovenská republika

........................................							       ........................................ 
Mgr. Štefan Fijko							       Ing. Ján Šaulič 
konateľ spoločnosti							       konateľ spoločnosti

KAPITOLA 6 
OSTATNÉ INFORMÁCIE 

O SPOLOČNOSTI

NÁŠ VÝROBNÝ PROCES 
VYUŽÍVA 80 % ENERGIE  
Z OBNOVITEĽNÝCH 
ZDROJOV
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SÚVAHA K 31. DECEMBRU 2013 / AKTÍVA V EURÁCH

  Rok 2013 Rok 2012 Rozdiel 
13/12

Zmena 
13/12

Neobežný majetok 1 233 047 1 211 070 21 977 1,8 %

Dlhodobý  nehmotný majetok 13 404 0 13 404

Zriaďovacie výdavky 0 0 0

Software 13 404 0 13 404

Dlhodobý  hmotný  majetok 1 219 643 1 211 070 8 573 0,7 %

Stavby 57 690 56 559 1 131 2,0 %

Samostatne hnuteľné veci 1 106 027 1 061 182 44 845 4,2 %

Ostatný dlhodobý majetok 0 2 099 -2 099 -100,0 %

Obstarávaný dlhodobý majetok 55 926 91 230 -35 304 -38,7 %

Poskytnuté preddavky 0 0 0

Dlhodobý  finančný majetok 0 0 0

Obežný majetok 2 045 474 1 970 772 74 702 3,8 %

Zásoby 333 465 231 278 102 187 44,2 %

Materiál 76 310 27 830 48 480 174,2 %

Tovar 257 155 203 448 53 707 26,4 %

Dlhodobé pohľadávky 23 413 26 676 -3 263 -12,2 %

Krátkodobé pohľadávky 1 450 653 1 552 793 -102 140 -6,6 %

Pohľadávky z obchodného styku 1 418 584 1 546 944 -128 360 -8,3 %

Daňové pohľadávky 6 184 318 5 866 1 844,7 %

Iné pohľadávky 25 885 5 531 20 354 368 %

Finančné účty 237 943 160 025 77 918 48,7 %

Peniaze 2 983 2 348 635 27,0 %

Účty v bankách 234 960 157 677 77 283 49,0 %

Časové rozlíšenie 82 879 64 130 18 749 29,2 %

Výdavky budúcich období 82 879 64 130 18 749 29,2 %

Výnosy budúcich období 0 0 0

AKTÍVA CELKOVO 3 361 400 3 245 972 115 428 3,6 %

KAPITOLA 7 
FINANČNÁ ČASŤ 

Bilančná hodnota spoločnosti Red Bull Slovensko, s. r. o., dosiahla k 31. 12. 2013 hodnotu 3 361 400 eur 
a oproti  stavu k 31. 12. 2012 narástla o 3,6 %. Tento nárast bol spôsobený najmä zvýšením aktív v oblasti 
obežného majetku o 3,8 % v porovnaní s predchádzajúcim obdobím, čo súviselo so zvýšením zásob o 44,2 %. 
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PASÍVA V EURÁCH
   
  Rok 2013 Rok 2012 Rozdiel 

13/12
Zmena 
13/12

Vlastné imanie -3 461 700 -3 614 896 153 196 4,2 %

Základné imanie 670 517 670 517 0 0,0 %

Základné imanie 670 517 670 517 0 0,0 %

Kapitálové fondy 0 0 0  

Fondy zo zisku 67 052 67 052 0 0,0 %

Zákonný rezervný fond 67 052 67 052 0 0,0 %

Výsledok hospodárenia minulých rokov -4 352 465 -4 712 655 360 190 7,6 %

Nerozdelený zisk minulých rokov 0 0 0  

Neuhradená strata minulých rokov -4 352 465 -4 712 655 360 190 7,6 %

Hospodársky výsledok za  účtovné  obdobie 153 196 360 190 -206 994 -57,5 %

Celkové aktíva spoločnosti tvoria neobežný majetok, ktorý je vo výške 1 233 047 eur (nárast o 21 977 eur), 
obežný majetok v celkovej sume 2 045 474 eur (nárast o 74 702 eur) a položky časového rozlíšenia v sume 
82 879 eur (nárast o 18 749 eur). 

Neobežné aktíva spoločnosti tvorí najmä dlhodobý hmotný majetok. Celková výška tohto druhu majetku dosiahla 
k 31. 12. 2013 hodnotu 1 219 643 eur a oproti predchádzajúcemu obdobiu minulého roka zaznamenal tento 
typ aktív nárast o 0,7 %. Najväčšou položkou sú samostatne hnuteľné veci, ktoré ku koncu roku 2013 dosiahli 
hodnotu 1 106 027 a oproti minulému roku narástli o 4,2 %. Obstarávaný dlhodobý majetok dosiahol hodnotu 
55 926 eur (pokles o 38,7 %). 

Obežný majetok spoločnosti vykázal v porovnaní s predchádzajúcim obdobím nárast o 74 702 eur a dosiahol 
tak hodnotu 2 045 474 eur. Zásoby spoločnosti v tomto roku narástli o 44,2 % na hodnotu  333 465 eur. 
Krátkodobé pohľadávky poklesli o 6,6 % na hodnotu 1 450 653 eur. Finančné prostriedky dosiahli hodnotu 
237 943 eur a oproti predchádzajúcemu roku vzrástli o 48,7 %.

Vlastné imanie spoločnosti v porovnaní s predchádzajúcim rokom  vzrástlo  o 153 196 eur a k 31. 12. 2013 
dosiahlo zápornú hodnotu vo výške 3 461 700 eur.  Postupné znižovanie záporného vlastného imania bolo 
spôsobené kladným  hospodárskym výsledkom vykázaným v sledovanom období, a to v celkovej výške 
153 196 eur. Základné imanie vo výške 670 517 eur nedokázalo pokryť straty z minulých rokov. 

Pasíva spoločnosti narástli oproti minulému roku o 115 428 eur. Tento nárast bol spojený najmä s poklesom 
zápornej hodnoty vlastného imania. Celkové záväzky spoločnosti sú oproti minulému roku na porovnateľnej 
úrovni, poklesli  o 0,6 %. Najväčšou položkou sú záväzky z obchodného styku, ktoré sa oproti minulému roku 
takmer nezmenili a dosiahli hodnotu 6 117 826 eur.
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2010

 Časové rozlišenie  Obežný majetok  Neobežný majetok

2011 2012 2013

Vývoj aktív spoločnosti v eurách

Záväzky 6 823 100 6 860 868 -37 768 -0,6 %

Rezervy 119 295 32 030 87 265 272,4 %

Krátkodobé rezervy 74 334 32 030 42 304 132,1 %

Zákonné rezervy 44 961 0 44 961

Dlhodobé záväzky 114 3 288 -3 174 -96,5 %

Záväzky zo sociálneho fondu 114 3 288 -3 174 -96,5 %

Odložený daňový záväzok 0 0 0

Krátkodobé záväzky 6 703 691 6 825 550 -121 859 -1,8 %

Záväzky z  obchodného styku 6 117 826 6 160 962 -43 136 -0,7 %

Nevyfakturované dodávky 255 388 365 086 -109 698 -30,0 %

Záväzky voči zamestnancom 79 569 140 028 -60 459 -43,2 %

Záväzky zo sociálneho zabezpečenia 16 009 8 982 7 027 78,2 %

Daňové záväzky a dotácie 234 599 150 492 84 107 55,9 %

Ostatné záväzky 300 0 300

Záväzky voči spoločníkom 0 0 0

Bankové úvery a výpomoci 0 0 0

Časové rozlíšenie 0 0 0

Výdavky budúcich období 0 0 0

Výnosy budúcich období 0 0 0

PASÍVA CELKOVO 3 361 400 3 245 972 115 428 3,6 %
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Tabuľka pokračuje na ďalšej strane

Pokračovanie z predošlej strany



VÝROČNÁ SPRÁVA 2013

24

RED BULL SLOVENSKO

25

VÝKAZ ZISKOV A STRÁT K 31. DECEMBRU 2013 V EURÁCH
   
  Rok 2013 Rok 2012 Rozdiel 

13/12
Zmena 
13/12

Tržby za predaj tovaru 8 270 194 8 364 850 -94 656 -1,1%

Náklady vynaložené na predaný tovar 2 494 733 2 555 815 -61 082 -2,4%

Obchodná marža 5 775 461 5 809 035 -33 574 -0,6%

Výroba 435 514 397 069 38 445 9,7%

Tržby za predaj vlastných výrobkov a služieb 435 514 397 069 38 445 9,7%

Zmena stavu VO zásob 0 0 0

Výrobná spotreba 3 565 126 3 589 939 -24 813 -0,7%

Spotreba materiálu a energie 450 067 536 893 -86 826 -16,2%

Služby 3 115 059 3 053 046 62 013 2,0%

Pridaná hodnota 2 645 849 2 616 165 29 684 1,1%

Osobné náklady 1 721 851 1 576 847 145 004 9,2%

Mzdové náklady 1 317 937 1 254 137 63 800 5,1%

Odmeny členom orgánov spoločnosti a družstva 0 0 0

Náklady na sociálne zabezpečenie 333 494 275 833 57 661 20,9%

Sociálne náklady 70 420 46 877 23 543 50,2%

Dane a poplatky 27 747 26 398 1 349 5,1%

Odpisy DNM a DHM 625 579 603 080 22 499 3,7%

Tržby z predaja dlhodobého majetku a materiálu 23 767 121 595 -97 828 -80,5%

Zostatková cena predaného dlhodobého majetku 162 58 313 -58 151 -99,7%

Tvorba a zúčtovanie opravných položiek 
k pohľadávkam

-10 624 11 817 -22 441 -189,9%

Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti 37 133 115 873 -78 740 -68,0%

Ostatné náklady na hospodársku činnosť 14 094 55 191 -41 097 -74,5%

Výsledok hospodárenia z hospodárskej činnosti 327 940 521 987 -194 047 -37,2%

Výnosové úroky 15 16 -1 -6,3%

Nákladové úroky 0 0 0

Kurzové zisky 301 1 114 -813 -73,0%

Kurzové straty 7 346 9 697 -2 351 -24,2%

Ostatné finančné výnosy 0 0 0

Ostatné finančné náklady 48 748 51 610 -2 862 -5,5%

Hospodársky výsledok z finančných operácií -55 778 -60 177 4 399 7,3%

Hospodársky výsledok z bežnej činnosti pred zdanením 272 162 461 810 -189 648 -41,1%

Daň z príjmov za bežnú činnosť 118 966 101 620 17 346 17,1%

Splatná 115 703 18 871 96 832 513,1%

Odložená 3 263 82 749 -79 486 -96,1%

Výsledok hospodárenia z bežnej činnosti 153 196 360 190 -206 994 -57,5%

Mimoriadne výnosy 0 0 0

Mimoriadne náklady 0 0 0

Mimoriadny hospodársky výsledok 0 0 0

Hospodársky výsledok  pred zdanením 272 162 461 810 -189 648 -41,1%

Hospodársky výsledok za účtovné obdobie 153 196 360 190 -206 994 -57,5%

Celkové výnosy spoločnosti realizované v roku 2013 dosiahli hodnotu 8 766 924 eur a oproti minulému roku 
sa znížili o 2,6 %. Štruktúra realizovaných tržieb zodpovedala zameraniu a činnosti spoločnosti, kde takmer 
všetky  realizované tržby spoločnosti pochádzajú z hospodárskej činnosti. V období hospodárskeho roka 2013 
spoločnosť nerealizovala výnosy z mimoriadnej činnosti. 

Výnosy spoločnosti boli v tejto štruktúre:

výnosy z  hospodárskej činnosti		  8 766 608 eur 
výnosy z finančnej činnosti			   316 eur
výnosy z mimoriadnej činnosti		  0 eur

94 % výnosov z hospodárskej činnosti tvoria tržby z predaja tovaru, 5 % tržby za predaj vlastných služieb. 
Zvyšné 1 % predstavuje tržby z predaja dlhodobého majetku a ostatné výnosy. 

Na zabezpečenie výnosov spoločnosť Red Bull Slovensko s.r.o. v  roku 2013 vynaložila náklady v  celkovej 
výške 8 613 728 eur. Z  toho boli:

náklady z  hospodárskej činnosti		  8 438 668 eur
náklady z finančnej činnosti 			  56 094 eur
daň z  príjmov z  bežnej činnosti		  118  966 eur
náklady z mimoriadnej činnosti		  0 eur

Náklady vynaložené na predaný tovar sa oproti minulému roku znížili o 2,4 % a dosiahli hodnotu 2 494 733 eur. 
Náklady na spotrebu materiálu a energie oproti minulému roku poklesli o 16,2 % na hodnotu 450 067 eur.  
Na služby spoločnosť vynaložila 3 115 059 eur, čo predstavuje nárast o 2 % oproti minulému roku. Osobné náklady 
spoločnosti vzrástli o 9,2 % na hodnotu 1 721 851 eur.

Finančné náklady vynaložené v roku 2013 vo výške 56 094 eur  súvisia predovšetkým s výdavkami na poistenie 
majetku, bankovými poplatkami a kurzovými stratami.

Spoločnosť Red Bull Slovensko s.r.o. za rok 2013 dosiahla hospodársky výsledok pred zdanením 272 162 eur.  
Po doúčtovaní splatnej dane vo výške 115 703 eur a odloženej dane vo výške  3 263 eur spoločnosť vykázala zisk 
po zdanení  vo výške 153 196 eur.

Na základe rozhodnutia spoločníka RED BULL GmbH zo dňa 11. 4. 2014 sa kladný hospodársky výsledok roku 
2013 použije na kompenzáciu neuhradenej straty minulých rokov.
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VÝKAZ CASH FLOW K 31. DECEMBRU 2013 V EURÁCH
   
  Rok 2013 Rok 2012 Rozdiel 

13/12
Zmena 
13/12

Peňažné toky zo základných podnikateľ. činností

Hospodársky výsledok za účtovné obdobie 272 162 461 810 -189 648 -41,1%

Nepeňažné operácie ovplyvňujúce HV z bež. činn. 583 210 541 896 41 314 7,6%

Odpisy dlhodobého majetku 625 579 603 080 22 499 3,7%

Zostatková hodnota DNHM a DHM 0 0 0 0,0%

Zmena stavu dlhodobých rezerv 0 0 0 0,0%

Zmena stavu opravných položiek 0 11 817 -11 817 -100,0%

Zmena stavu položiek časového rozlíšenia -18 749 -9 702 -9 047 -93,2%

 Úroky účtované do nákladov 0 0 0 0,0%

 Úroky účtované do výnosov -15 -16 1 6,3%

Kurzové rozdiely vyčíslené k peňažným ekvivalentom ku 
dňu účtovnej závierky

0 0 0 0,0%

Výsledok z predaja majetku – peňažný ekvivalent -23 605 -63 282 39 677 62,7%

Ostatné položky nepeňažného charakteru   -1 1 100,0%

Vplyv zmien stavu pracovného kapitálu -111 807 -233 699 121 892 52,2%

Zmena stavu pohľadávok z prevádzkovej činnosti 102 140 337 689 -235 549 -69,8%

Zmena stavu záväzkov z prevádzkovej činnosti -111 758 -587 117 475 359 81,0%

Zmena stavu zásob -102 189 15 729 -117 918 -749,7%

Prijaté úroky, bez úrokov zahrnutých do investícií 15 16 -1 -6,3%

Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky -41 711 0 -41 711

Príjmy mimoriadneho charakteru – prev. činnosť 0 0 0 0,0%

Výdavky mimoriadneho charakteru – prev. činnosť 0 0 0 0,0%

Čisté peňažné toky z prevádzkových činností 701 869 770 023 -68 154 -8,9%

Výdavky na obstaranie dlhodobého nehm. majetku -16 727 0 -16 727 0,0%

Výdavky na obstaranie dlhodobého hmot. majetku -630 991 -888 068 257 077 28,9%

Príjmy z predaja hmotného majetku 23 767 121 595 -97 828 -80,5%

Čisté peňažné toky z investičných činností -623 951 -766 473 142 522 18,6%

Peňažné toky vo vlastnom imaní 0 0 0 0,0%

Peňažné toky z dlhodob. a krátkod. záväzkov 0 0 0 0,0%

Výdavky na splácanie krátkodobých záväzkov 0 0 0 0,0%

Výdavky na daň z príjmov 0 0 0 0,0%

Čistý peňažný tok z finančných činností 0 0 0 0,0%

Zmena stavu peňažných prostriedkov a peňažných 
ekvivalentov

77 918 3 550 74 368 2094,9%

Stav peňažných prostriedkov a peňažných 
ekvivalentov na začiatku účtovného obdobia

160 025 156 475 3 550 2,3%

Stav peňažných prostriedkov a peňažných 
ekvivalentov na konci účtovného obdobia

237 943 160 025 77 918 48,7%

Kurzové rozdiely vyčíslené k peňažným ekvivalentom 
ku dňu účtovnej uzávierky

0 0 0 0,0%

Zostatok peňažných prostriedkov a peňažných 
ekvivalentov na konci účtovného obdobia

237 943 160 025 77 918 48,7%
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KAPITOLA 8 
ÚČTOVNÁ UZÁVIERKA  
A SPRÁVA AUDÍTORA 

1. SÚVAHA

Číselné údaje sa zarovnávajú vpravo, ostatné údaje sa píšu zľava. Nevyplnené riadky sa ponechávajú prázdne. Údaje sa 
vypĺňajú paličkovým písmom (podľa tohto vzoru), písacím strojom alebo tlačiarňou, a to čiernou alebo tmavomodrou farbou.
Á  Ä  B  Č  D  É  F  G  H  Í  J  K  L  M  N  O  P  Q  R  Š  T  Ú  V  X  Ý  Ž      0  1  2  3  4  5  6  7  8  9
Daňové identifikačné číslo

2020277424
Účtovná uzávierka

x riadna

mimoriadna

Účtovná uzávierka

x zostavená

schválená

	 Mesiac	 Rok

IČO

35782943
Za obdobie od	 01	 2013

do	 12	 2013

SK NACE

47. 11. 0

Bezprostredne
predchádza-
júce obdobie

od	 01	 2012
do	 12	 2012

Obchodné meno (názov) účtovnej jednotky	 Red Bull Slovensko, s.r.o.
Sídlo účtovnej jednotky

Ulica	 Podkolibská Číslo	 24/A

PSČ	 831 01 Obec	 Bratislava

Číslo telefónu	 02/54651224 Číslo faxu	  02/54653086
E-mailová adresa

Zostavená dňa:

15. 01. 2014
Podpisový záznam 
osoby zodpovednej za 
vedenie účtovníctva:

Podpisový záznam osoby 
zodpovednej za zos-
tavenie účtovnej závierky:

Podpisový záznam člena štatutárneho orgánu 
účtovnej jednotky alebo fyzickej osoby, ktorá  
je účtovnou jednotkou:

Schválená dňa:

.. Mgr. Iva Gregorová Mgr. Iva Gregorová Mgr. Štefan Fijko, Ing. Ján Šaulič

Záznamy daňového úradu							     

Miesto na evidenčné číslo					     Odtlačok prezentačnej pečiatky daňového úradu 
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Ozna-
čenie

a

STRANA AKTÍV 
b

Číslo 
riadka 

c

Bežné účtovné obdobie

Bezprostredne 
predchádzajúce 

účtovné 
obdobie

Brutto - časť 
1

Korekcia - 
časť 2 Netto 2 Netto 3

SPOLU MAJETOK r. 002 + r. 030 + r. 061 001 4 690 779 1 329 379 3 361 400 3 245 972

A. Neobežný majetok r. 003 + r. 011 + r. 021 002 2 550 609 1 317 562 1 233 047 1 211 070 

A.I. Dlhodobý nehmotný majetok súčet  
(r. 004 až 010)

003   18 292 4 888   13 404 

A.I.1. Aktivované náklady na vývoj (012) - /072, 
091A/

004

2. Softvér (013) - /073, 091A/ 005   18 292   4 888   13 404 

3. Oceniteľné práva (014) - /074, 091A/ 006

4. Goodwill (015) - /075, 091A/ 007

5. Ostatný dlhodobý nehmotný majetok (019, 
01X) - /079, 07X, 091A/

008

6. Obstarávaný dlhodobý nehmotný majetok 
(041) - 093

009

7. Poskytnuté preddavky na dlhodobý nehmotný 
majetok (051) - 095A

010

A.II. Dlhodobý hmotný majetok súčet (r. 012 až 020) 011 2 532 317 1 312 674 1 219 643 1 211 070  

A.II.1. Pozemky (031) - 092A 012

2. Stavby (021) - /081,092A/ 013 74 266 16 576 57 690 56 559

3. Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných 
vecí (022) - /082, 092A/

014 2 372 112 1 266 085 1 106 027 1 061 182

4. Pestovateľské celky trvalých porastov (025) - 
/085, 092A/

015

5. Základné stádo a ťažné zvieratá (026) - 
/086, 092A/

016

6. Ostatný dlhodobý hmotný majetok (029, 02X, 
032) - /089, 08X, 092A/

017 30 013 30 013 2 099

7. Obstarávaný dlhodobý hmotný majetok (042) 
- 094

018 55 926 55 926 91 230 

8. Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný 
majetok (052) - 095A

019

9. Opravná položka k nadobudnutému majetku 
(+/- 097) +/- 098

020

A.III. Dlhodobý finančný majetok súčet  
(r. 022 až 029)

021

A.III.1. Podielové cenné papiere a podiely v dcérskej 
účtovnej jednotke (061) - 096A

022

2. Podielové cenné papiere a podiely v spoločnosti 
s podstatným vplyvom (062) - 096A

023

3. Ostatné dlhodobé cenné papiere a podiely 
(063, 065) - 096A

024

4. Pôžičky účtovnej jednotke v konsolidovanom 
celku (066A) - 096A

025

5. Ostatný dlhodobý finančný majetok (067A, 
069, 06XA) - 096A

026

6. Pôžičky s lehotou splatnosti najviac jeden rok 
(066A, 067A, 06XA) - 096A

027

7. Obstarávaný dlhodobý finančný majetok 
(043) - 096A

028

8. Poskytnuté preddavky na dlhodobý finančný 
majetok (053) - 095A

029

B. Obežný majetok  
r. 031 + r. 038 + r. 046 + r. 055

30 2 057 291 11 817 2 045 474 1 970 772 

B.I. Zásoby súčet (r. 032 až 037) 031 333 465 333 465 231 278 

B.I.1. Materiál (112, 119, 11X) -/191,19X/ 032 76 310 76 310 27 830 

2. Nedokončená výroba a polotovary vlastnej 
výroby (121, 122, 12X) - /192, 193, 19X/

033

3. Výrobky (123) - 194 034

4. Zvieratá (124) - 195 035

5. Tovar (132, 13X, 139) - /196, 19X/ 036 257 155 257 155 203 448 

6. Poskytnuté preddavky na zásoby (314A) - 391A 037

B.II. Dlhodobé pohľadávky súčet (r. 039 až 045) 038 23 413 23 413 26 676 

B.II.1. Pohľadávky z obchodného styku (311A, 
312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - 391A

039

2. Čistá hodnota zákazky (316A) 040

3. Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a 
materskej účtovnej jednotke (351A) - 391A

041

4. Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného 
celku (351A) - 391A

042

5. Pohľadávky voči spoločníkom, členom 
a združeniu (354A, 355A, 358A, 35XA) - 391A

043

6. Iné pohľadávky (335A, 33XA, 371A, 373A, 
374A, 375A, 376A, 378A) - 391A

044

7. Odložená daňová pohľadávka (481A) 045 23 413 23 413 26 676 

B.III. Krátkodobé pohľadávky súčet (r. 047 až 054) 046 1 462 470 11 817 1 450 653 1 552 793 

B.III.1. Pohľadávky z obchodného styku (311A, 
312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - 391A

047 1 430 401 11 817 1 418 584 1 546 944 

2. Čistá hodnota zákazky (316A) 048

3. Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke 
a materskej účtovnej jednotke (351A) - 391A

049

4. Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného 
celku (351A) - 391A

050

5. Pohľadávky voči spoločníkom, členom a 
združeniu (354A, 355A, 358A, 35XA, 
398A) - 391A

051

6. Sociálne poistenie (336) - 391A 052

7. Daňové pohľadávky a dotácie (341, 342, 
343, 345, 346, 347) - 391A

053 6 184 6 184 318

8. Iné pohľadávky (335A, 33XA, 371A, 373A, 
374A, 375A, 376A, 378A) - 391A

054 25 885 25 885 5 531 

B.IV. Finančné účty súčet (r. 056až r. 060) 055 237 943 237 943 160 025 

B.IV.1. Peniaze (211, 213, 21X) 056 2 983 2 983 2 348 

2. Účty v bankách (221A, 22X +/- 261) 057 234 960 234 960 157 677 

3. Účty v bankách s lehotou viazanosti dlhšou 
ako jeden rok 22XA

058

4. Krátkodobý finančný majetok (251, 253, 
256, 257, 25X) - /291, 29X/

059

5. Obstarávaný krátkodobý finančný majetok 
(259, 314A) - 291

060

C. Časové rozlíšenie (r. 062 až r. 065) 061 82 879 82 879 64 130 

C.1. Náklady budúcich období dlhodobé  
(381A, 382A)

062 12 541 12 541 14 882 

2. Náklady budúcich období krátkodobé 
(381A, 382A)

063 70 338 70 338 49 248

3. Príjmy budúcich období dlhodobé (385A) 064

4. Príjmy budúcich období krátkodobé (385A) 065
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Ozna- 
čenie  

a

STRANA PASÍV  
b

Číslo 
riadka 

c

Bežné účtovné  
obdobie 4

Bezprostredne 
predchádzajúce 

účtovné obdobie 5

SPOLU VLASTNÉ IMANIE A ZÁVÄZKY r. 067 + r. 088 + r. 121 066   3 361 400 3 245 972

A. Vlastné imanie r. 068+r. 073+r. 080+r. 084+r. 087 067   -3 461 700 -3 614 896 

A.I. Základné imanie súčet (r. 069 až 072) 068   670 517 670 517 

A.I.1. Základné imanie (411 alebo +/- 491) 069   670 517 670 517 

2. Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely (/-/252) 070

3. Zmena základného imania +/- 419 071

4. Pohľadávky za upísané vlastné imanie (/-/353) 072

A.II. Kapitálové fondy súčet (r. 074 až 079) 073

A.II.1. Emisné ážio (412) 074

2. Ostatné kapitálové fondy (413) 075

3. Zákonný rezervný fond (Nedeliteľný fond) z kapitálových 
vkladov (417, 418)

076

4. Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov (+/- 414) 077

5. Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín (+/- 415) 078

6. Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splynutí 
a rozdelení (+/-416)

079

A.III. Fondy zo zisku súčet (r. 081 až r. 083) 080   67 052 67 052 

A.III.1. Zákonný rezervný fond (421) 081   67 052 67 052 

2. Nedeliteľný fond (422) 082

3. Štatutárne fondy a ostatné fondy (423, 427, 42X) 083

A.IV. Výsledok hospodárenia minulých rokov r. 085 + r. 086 084   -4 352 465 -4 712 655 

A.IV.1. Nerozdelený zisk minulých rokov (428) 085

2. Neuhradená strata minulých rokov (/-/429) 086   -4 352 465 -4 712 655 

A.V. Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie po zdanení /+-/  
r. 001 - (r. 068 + r. 073 + r. 080 + r. 084 + r. 088 + r. 121)

087   153 196 360 190 

B. Záväzky r. 89 + r. 94 + r. 106 + r. 117 + r. 118 088   6 823 100 6 860 868 

B.I. Rezervy súčet (r. 090 až r. 093) 089   119 295 32 030 

B.I.1. Rezervy zákonné dlhodobé (451A) 090

2. Rezervy zákonné krátkodobé (323A) 091   44 961 

3. Ostatne dlhodobé rezervy (459A, 45XA) 092

4. Ostatne krátkodobé rezervy (323A, 32X,) 093   74 334 32 030 

B.II. Dlhodobé záväzky súčet (r. 095 až r.104) 094   114 3 288 

B.II.1. Dlhodobé záväzky z obchodného styku (479A) 095

2. Čistá hodnota zákazky (316A) 096

3. Dlhodobé nevyfakturované dodávky (476A) 097

4. Dlhodobé záväzky voči dcérskej účtovnej jednotke 
a materskej účtovnej jednotke (471A)

098

5. Ostatné dlhodobé záväzky v rámci konsolidovaného celku 
(471A)

099

6. Dlhodobé prijaté preddavky (475A) 100

7. Dlhodobé zmenky na úhradu (478A) 101

8. Vydané dlhopisy (473A/-/255A) 102

9. Záväzky zo sociálneho fondu (472) 103   114 3 288 

10. Ostatné dlhodobé záväzky (474A, 479A, 47XA, 372A, 
373A, 377A) 

104

11. Odložený daňový záväzok (481A) 105

B.III. Krátkodobé záväzky súčet (r. 107 až r. 116) 106   6 703 691 6 825 550 

B.III.1. Záväzky z obchodného styku (321, 322, 324, 325, 32X, 
475A, 478A, 479A, 47XA) 

107   6 117 826 6 160 962 

2. Čistá hodnota zákazky (316A) 108

3. Nevyfakturované dodávky (326, 476A) 109   255 388 365 086 

4. Záväzky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej 
jednotke (361A, 471A)

110

5. Ostatné záväzky v rámci konsolidovaného celku (361A, 
36XA, 471A, 47XA) 

111

6. Záväzky voči spoločníkom a združeniu (364, 365, 366, 
367, 368, 398A, 478A, 479A) 

112

7. Záväzky voči zamestnancom (331, 333, 33X, 479A) 113   79 569 140 028 

8. Záväzky zo sociálneho poistenia (336, 479A) 114   16 009 8 982 

9. Daňové záväzky a dotácie (341, 342, 343, 345, 346, 
347, 34X) 

115   234 599 150 492 

10. Ostatné záväzky (372A, 373A, 377A, 379A, 474A, 479A, 47X) 116   300 

B.IV. Krátkodobé finančné výpomoci (241, 249, 24X, 473A, /-/255A) 117

B.V. Bankové úvery r. 119 + r. 120 118   

B.V.1. Bankové úvery dlhodobé (461A, 46XA) 119

2. Bežné bankové úvery (221A, 231, 232, 23X, 461A, 46XA) 120

C. Časové rozlíšenie súčet (r. 122 až r. 125) 121   

C.1. Výdavky budúcich období dlhodobé (383A) 122

2. Výdavky budúcich období krátkodobé (383A) 123

3. Výnosy budúcich období dlhodobé (384A) 124

4. Výnosy budúcich období krátkodobé (384A) 125

2. VÝKAZ ZISKOV A STRÁT

Číselné údaje sa zarovnávajú vpravo, ostatné údaje sa píšu zľava. Nevyplnené riadky sa ponechávajú prázdne. Údaje sa 
vypĺňajú paličkovým písmom (podľa tohto vzoru), písacím strojom alebo tlačiarňou, a to čiernou alebo tmavomodrou farbou.
Á  Ä  B  Č  D  É  F  G  H  Í  J  K  L  M  N  O  P  Q  R  Š  T  Ú  V  X  Ý  Ž      0  1  2  3  4  5  6  7  8  9
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x riadna
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Sídlo účtovnej jednotky

Ulica	 Podkolibská Číslo	 24/A

PSČ	 831 01 Obec	 Bratislava
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Zostavená dňa:

15. 01. 2014
Podpisový záznam 
osoby zodpovednej za 
vedenie účtovníctva:
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XII. Ostatné výnosy z finančnej činnosti (668) 42

P. Ostatné náklady na finančnú činnosť (568, 569) 43   48 748   51 610 

XIII. Prevod finančných výnosov (-) (698) 44

R. Prevod finančných nákladov (-) (598) 45

* Výsledok hospodárenia z finančnej činnosti r. 27 - r. 28 + r. 29 + r. 33 - r. 34 + 
r. 35 - r. 36 - r. 37 + r. 38 - r. 39 + r. 40 - r. 41 + r. 42 - r. 43 + (- r. 44) - (- r. 45)

46   -55 778   -60 177 

** Výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred zdanením r. 26 + r. 46 47   272 162   461 810 

S. Daň z príjmov z bežnej činnosti r. 49 + r. 50 48   118 966   101 620 

S.1. - splatná (591, 595) 49   115 703   18 871 

2. - odložená (+/- 592) 50   3 263   82 749 

** Výsledok hospodárenia z bežnej činnosti po zdanení r. 47 - r. 48 51   153 196   360 190 

XIV. Mimoriadne výnosy (účtová skupina 68) 52

T. Mimoriadne náklady (účtová skupina 58) 53

* Výsledok hospodárenia z mimoriadnej činnosti pred zdanením r. 52 - r. 53 54

U. Daň z príjmov z mimoriadnej činnosti r. 56 + r. 57 55

U.1.  - splatná (593) 56

2.  - odložená (+/ 594) 57

* Výsledok hospodárenia z mimoriadnej činnosti po zdanení r. 54 - r. 55 58

*** Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie pred zdanením (+/-) (r. 47 + r. 54) 59   272 162   461 810 

V. Prevod podielov na výsledku hospodárenia spoločníkom (+/-596) 60

*** Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie po zdanení (+/-)  
(r. 51 + r. 58 - r. 60)

61   153 196   360 190 

Skutočnosť

Ozna-
čenie 

a
Text  
b

Číslo 
riad-
ka 
c

bežné 
účtovné 
obdobie 

1

bezprostredne 
predchádzajúce 
účtovné obdobie 

2

I. Tržby z predaja tovaru (604) 01   8 270 194   8 364 850 

A . Náklady vynaložené na obstaranie predaného tovaru (504, 505A) 02 2 494 733 2 555 815 

+ Obchodná marža r. 01 - r. 02 03   5 775 461   5 809 035 

II. Výroba r. 05 + r. 06 + r. 07 04   435 514   397 069 

II.1. Tržby z predaja vlastných výrobkov a služieb (601, 602,606) 05   435 514   397 069 

2. Zmeny stavu vnútroorganizačných zásob (+/- účtová skupina 61) 06

3. Aktivácia (účtovná skupina 62) 07

B. Výrobná spotreba r. 09 + r. 10 08   3 565 126   3 589 939 

B.1. Spotreba materiálu, energie a ostatných neskladovateľných dodávok (501, 
502, 503, 505A)

09   450 067   536 893 

2. Služby (účtová skupina 51) 10   3 115 059   3 053 046 

+ Pridaná hodnota r. 03 + r. 04 - r. 08 11   2 645 849   2 616 165 

C. Osobné náklady súčet (r. 13 až 16) 12   1 721 851   1 576 847 

C.1. Mzdové náklady (521, 522) 13   1 317 937   1 254 137 

2. Odmeny členom orgánov spoločnosti a družstva (523) 14

3. Náklady na sociálne poistenie (524, 525, 526) 15   333 494   275 833 

4. Sociálne náklady (527, 528) 16   70 420   46 877 

D. Dane a poplatky (účtová skupina 53) 17   27 747   26 398 

E. Odpisy a opravné položky k dlhodobému nehmotnému majetku 
a dlhodobému hmotnému majetku (551, 553)

18   625 579   603 080 

III. Tržby z predaja dlhodobého majetku a materiálu (641, 642) 19   23 767   121 595 

F. Zostatková cena predaného dlhodobého majetku a predaného materiálu 
(541, 542)

20   162   58 313 

G. Tvorba a zúčtovanie opravných položiek  k pohľadávkam (+/-547) 21   -10 624   11 817 

IV. Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti (644, 645, 646, 648, 655, 657) 22   37 133   115 873 

H. Ostatné náklady na hospodársku činnosť (543, 544, 545, 546, 548, 
549,555, 557)

23   14 094   55 191 

V. Prevod výnosov z hospodárskej činnosti (-)(697) 24

I. Prevod nákladov na hospodársku činnosť (-)(597) 25

* Výsledok hospodárenia z hospodárskej činnosti r. 11 - r. 12 - r. 17- r. 18 + r. 
19- r. 20 - r. 21 + r. 22 -r. 23 + (- r. 24) - (- r. 25)

26 327 940 521 987 

VI. Tržby z predaja cenných papierov a podielov (661) 27

J. Predané cenné papiere a podiely (561) 28

VII. Výnosy z dlhodobého finančného majetku r. 30 + r. 31 + r. 32 29

VII.1. Výnosy z cenných papierov a podielov v dcérskej účtovnej jednotke  
a v spoločnosti s podstatným vplyvom (665A)

30

2. Výnosy z ostatných dlhodobých cenných papierov a podielov (665A) 31

3. Výnosy z ostatného dlhodobého finančného majetku (665A) 32

VIII. Výnosy z krátkodobého finančného majetku (666) 33

K. Náklady na krátkodobý finančný majetok (566) 34

IX . Výnosy z precenenia cenných papierov a výnosy z derivátových operácií 
(664, 667)

35

L. Náklady na precenenie cenných papierov a náklady na derivátové operácie 
(564, 567)

36

M. Tvorba a zúčtovanie opravných položiek k finančnému majetku +/- 565 37

X. Výnosové úroky (662) 38   15   16 

N. Nákladové úroky (562) 39

XI. Kurzové zisky (663) 40   301   1 114 

O. Kurzové straty (563) 41   7 346   9 697 

3. POZNÁMKY

Číselné údaje sa zarovnávajú vpravo, ostatné údaje sa píšu zľava. Nevyplnené riadky sa ponechávajú prázdne. Údaje sa 
vypĺňajú paličkovým písmom (podľa tohto vzoru), písacím strojom alebo tlačiarňou, a to čiernou alebo tmavomodrou farbou.
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1. POPIS SPOLOČNOSTI
Red Bull Slovensko, s.r.o. (ďalej len „spoločnosť”) je spoločnosť s ručením obmedzeným, ktorá bola založená dňa 
1. 3. 2000. Dňa 3. 3. 2000 bola zapísaná do Obchodného registra vedeného na Okresnom súde Bratislava I, 
oddiel Sro, vložka č. 21223/B. Spoločnosť sídli  v Bratislave, Podkolibská 24/A, Slovenská republika, 
identifikačné číslo 35 782 943. 

V roku 2013 nenastala žiadna zmena v štatutárnych orgánoch. 

Hlavným predmetom činnosti je:
- kúpa tovaru s cieľom jeho predaja konečnému spotrebiteľovi (maloobchod)
- kúpa tovaru s cieľom jeho predaja iným prevádzkovateľom živnosti (veľkoobchod)
- prieskum trhu a verejnej mienky
- sprostredkovateľská činnosť v oblasti marketingu

Informácie o počte zamestnancov 

Názov položky Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce účtovné 
obdobie

Priemerný prepočítaný počet zamestnancov 36 37

Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa 
zostavuje účtovná uzávierka, z toho:

36 36

Počet vedúcich zamestnancov 2 2

Informácie o štruktúre spoločníkov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná uzávierka a o štruktúre spoločníkov 
do dňa jej zmeny v priebehu účtovného obdobia

Spoločník

Výška podielu na základnom imaní Podiel na hlasovacích  
právach v %

Iný podiel na ostatných 
položkách VI ako na ZI v %absolútne v %

Red Bull GmbH 670 518 100 100 -

Spolu 670 518 100 100 -

Spoločnosť je súčasťou skupiny RED BULL. Materskou spoločnosťou, ktorá ma 100 % podiel v spoločnosti, je RED 
BULL GmbH, ktorá je taktiež materskou spoločnosťou celej skupiny. Konsolidovanú účtovnú uzávierku za najväčšiu 
skupinu podnikov zostavuje materská spoločnosť celej skupiny. Táto účtovná uzávierka je k nahliadnutiu v sídle 
uvedenej spoločnosti na 115 Am Brunnen 1, Fuschl am See 5330, Rakúsko.

Spoločnosť nie je v žiadnom podniku neobmedzene ručiacim spoločníkom.

ČLENOVIA ŠTATUTÁRNYCH ORGÁNOV K 31. DECEMBRU 2013: 

Štatutárny orgán

Konateľ: Ing. Ján Šaulič

Konateľ: Mgr. Štefan Fijko

Konateľ: Christopher Anthony Hunt 

Konateľ: Rudolf  Theierl

2. ZÁKLADNÉ VÝCHODISKÁ PRE ZOSTAVENIE ÚČTOVNEJ UZÁVIERKY
Účtovná uzávierka bola zostavená podľa Zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov 
za predpokladu nepretržitého trvania jej činnosti a je zostavená ako riadna účtovná uzávierka. 

Účtovná uzávierka spoločnosti za predchádzajúce účtovné obdobie k 31. decembru 2012 bola schválená valným 
zhromaždením spoločnosti dňa 5. 4. 2013.

3. VŠEOBECNÉ ÚČTOVNÉ ZÁSADY A METÓDY
Účtovné zásady a metódy, ktoré spoločnosť používala pri zostavení účtovnej uzávierky za rok 2013 a 2012 sú 
takéto:

A) DLHODOBÝ NEHMOTNÝ MAJETOK 

Nakupovaný dlhodobý nehmotný majetok sa oceňuje v obstarávacích cenách, ktoré obsahujú cenu 
obstarania a náklady súvisiace s jeho obstaraním.

Odpisovanie 
Dlhodobý nehmotný majetok sa odpisuje do nákladov počas predpokladanej lehoty životnosti príslušného 
majetku. Predpokladaný čas používania, metóda odpisovania a odpisová  sadzba sú  stanovené pre 
jednotlivé skupiny dlhodobého nehmotného majetku takto:

Predpokladaný čas používania:

Predpokladaný čas používania Ročná odpisová sadzba Metóda odpisovania

Softvér 3 1/3 rovnomerná

B) DLHODOBÝ HMOTNÝ MAJETOK
Nakupovaný dlhodobý hmotný majetok sa oceňuje v obstarávacích cenách, ktoré zahŕňajú cenu obstarania, 
náklady na dopravu, clo a ďalšie náklady súvisiace s obstaraním.

Náklady na technické zhodnotenie dlhodobého hmotného majetku zvyšujú jeho obstarávaciu cenu. Opravy 
a údržba sa účtujú do nákladov.

Odpisovanie 
Dlhodobý hmotný majetok sa odpisuje do nákladov počas predpokladanej lehoty životnosti príslušného 
majetku. Predpokladaný čas používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú stanovené pre 
jednotlivé skupiny dlhodobého hmotného majetku takto:

Predpokladaný čas používania Ročná odpisová sadzba Metóda odpisovania

Techn. zhodnotenie prenajatej budovy 6 1/6 rovnomerná

Stroje, prístroje a zariadenia 3 - 5 1/ 3 – 1 / 5 rovnomerná

Dopravné prostriedky 3 - 5 1/ 3 – 1 / 5 rovnomerná

Inventár 6 1/6 rovnomerná

V prípade prechodného zníženia úžitkovej hodnoty dlhodobého hmotného majetku sa tvorí opravná 
položka vo výške rozdielu jeho zistenej úžitkovej hodnoty a zostatkovej hodnoty.
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C) FINANČNÝ MAJETOK
Krátkodobý finančný majetok tvoria ceniny, peniaze v hotovosti a na bankových účtoch.

D) ZÁSOBY
Nakupované zásoby sú ocenené obstarávacími cenami s použitím pevných cien a oceňovacích rozdielov. 
Obstarávacia cena zásob zahŕňa cenu obstarania a náklady súvisiace s ich obstaraním (náklady na prepravu, 
clo, provízie atď.). Prijaté zľavy, diskonty, rabaty znižujú obstarávaciu cenu zásob.
V prípade prechodného zníženia úžitkovej hodnoty zásob sa tvorí opravná položka. 

E) POHĽADÁVKY
Pohľadávky sa oceňujú menovitou hodnotou. Postúpené pohľadávky a pohľadávky nadobudnuté vkladom 
do základného imania sa oceňujú obstarávacou cenou. Ocenenie pochybných pohľadávok sa upravuje na ich 
realizovateľnú  hodnotu  opravnými  položkami. Spoločnosť vytvára špecifické opravné položky k pohľadávkam 
na základe analýzy rizikovosti konkrétneho odberateľa.  

F) NÁKLADY BUDÚCICH OBDOBÍ A PRÍJMY BUDÚCICH OBDOBÍ
Náklady budúcich období a príjmy budúcich období sa oceňujú ich menovitou hodnotou, pričom sa vykazujú 
vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

G) ZÁVÄZKY 
Dlhodobé i krátkodobé záväzky sa vykazujú v menovitých hodnotách.

H) REZERVY 
Rezervy sú záväzky s neurčitým časovým vymedzením alebo výškou, tvoria sa na krytie známych rizík alebo strát 
z podnikania. Oceňujú sa v očakávanej výške záväzku.

I) VÝDAVKY BUDÚCICH OBDOBÍ A VÝNOSY BUDÚCICH OBDOBÍ
Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období sa oceňujú ich menovitou hodnotou, pričom sa vykazujú 
vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

J) VLASTNÉ IMANIE
Vlastné imanie sa skladá zo základného imania, zákonného rezervného fondu, neuhradenej straty minulých 
rokov a výsledku hospodárenia v schvaľovacom konaní. 

Základné imanie spoločnosti sa vykazuje vo výške zapísanej v obchodnom registri okresného súdu. Prípadné 
zvýšenie alebo zníženie základného imania na základe rozhodnutia valného zhromaždenia, ktoré nebolo 
ku dňu účtovnej závierky zaregistrované, sa vykazuje ako zmeny základného imania. Vklady presahujúce 
základné imanie sa vykazujú ako emisné ážio. 

Spoločnosť vytvára rezervný fond v súlade s platným Obchodným zákonníkom. 

K) TRANSAKCIE V CUDZÍCH MENÁCH
Transakcie v cudzej mene sa prepočítavajú na eurá referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou 
centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.

Peňažné aktíva a pasíva vyjadrené v cudzej mene sa prepočítavajú kurzom platným ku dňu zostavenia účtovnej 
uzávierky. Vzniknuté kurzové rozdiely sa vykazujú vo výkaze ziskov a strát.

Kúpa a predaj cudzej meny sa prepočítava na euro kurzom, za ktorý boli tieto hodnoty nakúpené alebo predané.

L) VÝNOSY
Tržby za vlastné výkony a tovar neobsahujú daň z pridanej hodnoty. Sú tiež znížené o zľavy a zrážky (rabaty, 
bonusy, skontá, dobropisy a pod.). Tržby sú účtované ku dňu splnenia dodávky alebo služby. 

O výnosoch z predaja tovaru sa účtuje v deň dodania tovaru zákazníkovi.

M) DAŇ Z PRÍJMU
Náklad na daň z príjmov sa počíta pomocou platnej daňovej sadzby z účtovného zisku upraveného o trvalé 
alebo dočasne daňovo neuznateľné náklady a nezdaňované výnosy. 

Odložené dane (odložená daňová pohľadávka a odložený daňový záväzok)  sa vzťahujú na:

– �dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a účtovnou hodnotou záväzkov vykázanou v súvahe a ich 
daňovou základňou,

– �možnosti umorovať daňovú stratu v budúcnosti, pod ktorou sa rozumie možnosť odpočítať daňovú stratu 
od základu dane v budúcnosti,

– �možnosť previesť nevyužité daňové odpočty a iné daňové nároky do budúcich období.

O odloženom daňovom záväzku účtuje spoločnosť vždy, o pohľadávke účtuje, ak je realizovateľná.

N) OPRAVY CHÝB MINULÝCH OBDOBÍ
Spoločnosť v bežnom účtovnom období neúčtovala o oprave významných chýb minulých období.
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4. DLHODOBÝ HMOTNÝ MAJETOK
Informácie o dlhodobom hmotnom majetku.

Bežné účtovné obdobie

Dlhodobý hmotný majetok Stavby

Samostatné 
hnuteľné veci, 

ich súbory
Dopravné 

prostriedky

Ostatný 
dlhodobý 

hmotný majetok
Obstarávaný 

DHM Spolu

Stav na začiatku účtov. obdobia 62 547 1 972 303 1 101 303 216 305 91 230 3 443 688

Prírastky 11 719 320 640 240 078 2 628 55 926  630 991

Úbytky 0 1 195 651 157 791 188 920 0 1 542 362

Presuny 0 91 230 0 0 -91 230  0

Stav na konci účtov.  obdobia 74 266 1 188 522 1 183 590 30 013 55 926  2 532 317

Oprávky          

Stav na začiatku účtovn. obdobia 5 988 1 454 012 558 412 214 206 0 2 232 618

Prírastky 10 588 353 914 253 147 4 607 0 622 256

Úbytky   1 195 609 157 791 188 800 0 1 542 200

Stav na konci účtov.  obdobia 16 576 612 317 653 768 30 013 0 1 312 674

Opravné položky          

Stav na začiatku účtov. obdobia 0 0 0 0 0 0

Prírastky 0 0 0 0 0 0

Úbytky 0 0 0 0 0 0

Stav na konci účtov.  obdobia 0 0 0 0 0 0

Zostatková hodnota          

Stav na začiatku účtov. obdobia 56 559 518 291 542 891 2 099 91 230 1 211 070

Stav na konci účtov.  obdobia 57 690 576 205 529 822 0 55 926 1 219 643

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

Dlhodobý hmotný majetok Stavby

Samostatné 
hnuteľné veci, 

ich súbory
Dopravné 

prostriedky

Ostatný 
dlhodobý 

hmotný majetok
Obstarávaný 

DHM Spolu

Stav na začiatku účtov. obdobia 14 495 1 692 646 1 058 923 207 924 36 062 3 010 050

Prírastky 48 052 293 850 435 639 19 296 91 230 888 067

Úbytky 0  -50 255 -393 259 -10 915 0  - 454 429

Presuny 0 36 062 0 0 -36 062 0

Stav na konci účtov.  obdobia 62 547 1 972 303 1 101 303 216 305 91 230 3 443 688

Oprávky

Stav na začiatku účtovn. obdobia 201 1 175 360 658 231 192 725 0 2 026 517

Prírastky 5 787 328 168 235 867 32 396 0 602 218

Úbytky 0 -49 516 -335 686 -10 915 0 -396 117

Stav na konci účtov.  obdobia 5 988 1 454 012 558 412 214 206 0 2 232 618

Opravné položky

Stav na začiatku účtov. obdobia 0 0 0 0 0 0

Prírastky 0 0 0 0 0 0

Úbytky 0 0 0 0 0 0

Stav na konci účtov.  obdobia 0 0 0 0 0 0

Zostatková hodnota

Stav na začiatku účtov. obdobia 14 294 517 286 400 692 15 199 36 062 983 533

Stav na konci účtov.  obdobia 56 559 518 291 542 891 2 099 91 230 1 211 070

Na dlhodobý hmotný majetok spoločnosti nie je zriadené záložné právo.

Poistenie majetku
Dlhodobý majetok je poistený globálne materskou spoločnosťou. Na lokálnej úrovni sú v poisťovni Allianz poistené 
osobné motorové vozidlá. Ročné poistné za rok 2013 bolo 46 tis. eur (48 tis. eur v roku 2012).

5. ZÁSOBY
Ocenenie nadbytočných, zastaraných a nízkoobrátkových zásob sa znižuje na nižšiu úžitkovú hodnotu 
prostredníctvom opravných položiek. 

V roku 2013 ani 2012 spoločnosť nevytvorila žiadne opravné položky k zásobám.

6. POHĽADÁVKY
Informácie o vekovej štruktúre pohľadávok

Názov položky V lehote splatnosti Po lehote splatnosti Pohľadávky spolu

Krátkodobé pohľadávky

Pohľadávky z obchodného styku 1 258 410 171 991 1 430 401

Iné pohľadávky 32 069 0 32 069

Krátkodobé pohľadávky spolu 1 290 479 171 991 1 462 470

Pohľadávky podľa zostatkovej lehoty splatnosti Bežné účtovné obdobie
Bezprostredne predchádzajúce 

účtovné obdobie

Pohľadávky po lehote splatnosti 171 991 278 251

Pohľadávky so zostatkovou lehotou splatnosti do jedného roka 1 290 479 1 296 983

Krátkodobé pohľadávky spolu 1 462 470 1 575 234

Informácie o vekovej štruktúre pohľadávok

Pohľadávky

Bežné účtovné obdobie

Stav OP na 
začiatku 

účtovného 
obdobia

Tvorba OP Zúčtovanie 
OP z dôvodu 

zániku 
opodstatnenosti

Zúčtovanie OP 
z dôvodu vyradenia 

pohľadávky z 
účtovníctva

Stav OP 
na konci 

účtovného 
obdobia

Pohľadávky z obchodného styku 22 441 0 0 10 624 11 817

Pohľadávky spolu 22 441 0 0 10 624 11 817

V roku 2013 spoločnosť nevytvárala nové špecifické opravné položky k pohľadávkam. V tomto roku zúčtovala 
opravné položky vo výške 10 624 eur z dôvodu odpisu nedobytných pohľadávok. V roku 2012 spoločnosť 
vytvorila opravné položky k pohľadávkam vo výške 11 817 eur.

Pohľadávky voči spriazneným osobám (poznámka 14). 
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7. FINANČNÉ ÚČTY

Spoločnosť môže disponovať so všetkými svojimi bankovými účtami neobmedzene. K 31. 12. 2013  
a k 31. 12. 2012 mala spoločnosť nasledujúce zostatky na bankových účtoch: 

Názov položky Bežné účtovné obdobie
Bezprostredne predchádzajúce 

účtovné obdobie

Pokladnica, ceniny 2 983 2 348

Bežné bankové účty v banke alebo v pobočke zahraničnej banky 234 960 157 677

Spolu 237 943 160 025

8. ČASOVÉ ROZLÍŠENIE
Informácie o významných položkách časového rozlíšenia.

Opis položky časového rozlíšenia Bežné účtovné obdobie
Bezprostredne predchádzajúce 

účtovné obdobie

Náklady budúcich období dlhodobé: 12 541 14 882

Náklady budúcich období krátkodobé: 70 338 49 248

Spolu 82 879 64 130

Dlhodobé náklady budúcich období obsahujú hlavne skladovanie písomností časovo rozlíšené až do roku 
2020. Krátkodobé náklady budúcich období obsahujú hlavne nájomné office budovy na prvý kvartál roku 
2014, predplatenie marketingových služieb a náklady na IT údržbu v roku 2014. 

9. VLASTNÉ IMANIE
Informácie o rozdelení účtovného zisku

Názov položky Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

Účtovný zisk 360 190

Rozdelenie účtovného zisku Bežné účtovné obdobie

Prevod na účet Neuhradená strata minulých rokov 360 190

Spolu 360 190

Informácie o zmenách vlastného imania

Položka vlastného imania

Bežné účtovné obdobie

Stav na začiatku 
účtovného 
obdobia

Rozdelenie 
zisku za rok 

2012

Výsledok 
hospodárenia za 
účtovné obdobie

Presuny Stav na konci 
účtovného 
obdobia

Základné imanie 670 517 0 0 0 670 517

Zákonný rezervný fond 67 052 0 0 0 67 052

Nerozdelený zisk minulých rokov 0 0 0 0 0

Neuhradená strata minulých rokov -4 712 655 360 190   0 -4 352 465

Výsledok hospodárenia bežného 
účtovného obdobia

360 190  -360 190 153 196 0  153 196

Spolu -3 614 896 0 153 196 0  -3 461 700

Položka vlastného imania

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

Stav na začiatku 
účtovného 

obdobia

Rozdelenie 
zisku za rok 

2011

Výsledok 
hospodárenia za 
účtovné obdobie

Presuny Stav na konci 
účtovného 

obdobia

Základné imanie 670 517 0 0 0 670 517

Zákonný rezervný fond 67 052 0 0 0 67 052

Nerozdelený zisk minulých rokov 285 982     -285 982

Neuhradená strata minulých rokov -5 221 707 223 069 0 285 982 -4 712 655

Výsledok hospodárenia bežného 
účtovného obdobia

223 069 -223 069 360 190 0 360 190

Spolu -3 975 087 0 360 190 0 -3 614 896

10. REZERVY

Informácie o zmenách vlastného imania

Názov položky

Bežné účtovné obdobie

Stav na začiatku 
účtovného 

obdobia

Tvorba Použitie Zrušenie Stav na konci 
účtovného 

obdobia

Krátkodobé rezervy, z toho: 32 030 119 295 -32 030 0 119 295

Zamestnanecké ročné bonusy 0 74 334 0 0 74 334

Rezerva na nevyčerpanú dovolenku 32 030 44 961 -32 030 0 44 961

Ostatné 0 0 0 0 0

Názov položky

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

Stav na začiatku 
účtovného 

obdobia

Tvorba Použitie Zrušenie Stav na konci 
účtovného 

obdobia

Krátkodobé rezervy, z toho: 169 461 32 030 -169 461 0 32 030

Zamestnanecké ročné bonusy 121 861 0 -121 861 0 0

Rezerva na nevyčerpanú dovolenku 47 600 32 030 -47 600 0 32 030

Ostatné 0 0 0 0 0

Predpokladaný rok použitia rezerv je 2014.
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11. ZÁVÄZKY

Informácie o záväzkoch

Názov položky Bežné účtovné obdobie
Bezprostredne predchádzajúce 

účtovné obdobie

Záväzky po lehote splatnosti 5 915 445 5 840 970

Záväzky so zostatkovou lehotou splatnosti do jedného roka vrátane 788 246 984 580

Krátkodobé záväzky spolu 6 703 691 6 825 550

Záväzky so zostatkovou lehotou splatnosti jeden rok až päť rokov 114 3 288

Záväzky so zostatkovou lehotou splatnosti nad päť rokov 0 0

Dlhodobé záväzky spolu 114 3 288

Splatnosť krátkodobých záväzkov z obchodného styku k 31. 12. 2013:

Splatnosť záväzkov

(eur)
Do splatnosti Po splatnosti do 

1 roka
Po splatnosti
1 - 5 rokov

Po splatnosti 
nad 5 rokov

Spolu

Krátkodobé záväzky 202 381 3 241 434 2 674 011 6 117 826

Splatnosť krátkodobých záväzkov z obchodného styku k 31. 12. 2012:

Splatnosť záväzkov

(eur)
Do splatnosti Po splatnosti do 

1 roka
Po splatnosti
1 - 5 rokov

Po splatnosti 
nad 5 rokov

Spolu

Krátkodobé záväzky 319 992 3 596 114 2 244 856 6 160 962

Záväzky po splatnosti predstavujú záväzky voči spriazneným osobám (poznámka 14). 

Sociálny fond

Informácie o záväzkoch zo sociálneho fondu  

Názov položky Bežné účtovné obdobie
Bezprostredne predchádzajúce 

účtovné obdobie

Začiatočný stav sociálneho fondu 3 288 250

Tvorba sociálneho fondu na ťarchu nákladov 11 701 8 477

Tvorba sociálneho fondu spolu 11 701 8 477

Čerpanie sociálneho fondu -14 875 -5 439

Konečný zostatok sociálneho fondu 114 3 288

12. ODLOŽENÁ DAŇ Z PRÍJMOV 

Informácie o odloženej daňovej pohľadávke alebo o odloženom daňovom záväzku

Názov položky
Bežné účtovné 

obdobie

Bezprostredne 
predchádzajúce 
účtovné obdobie

Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a daňovou základňou, z toho: -15 133 -65 593

Odpočítateľné 0 0

Zdaniteľné -15 133 -65 593

Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou záväzkov a daňovou základňou, z toho: 121 556 181 577

Odpočítateľné 121 556 181 577

Zdaniteľné 0 0

Možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti 0 0

Možnosť previesť nevyužité daňové odpočty 0 0

Sadzba dane z príjmov (v %) 23 23

Odložená daňová pohľadávka 23 413 26 676

Uplatnená daňová pohľadávka 23 413 26 676

Zaúčtovaná ako zníženie nákladov -3 263 -82 749

Zaúčtovaná do vlastného imania 0 0

Odložený daňový záväzok 0 0

Zmena odloženého daňového záväzku 0 0

Zaúčtovaná ako náklad 0 0

Zaúčtovaná do vlastného imania 0 0

13. VÝNOSY A NÁKLADY
Tržby
Informácie o tržbách

Oblasť odbytu
Typ výrobkov, tovarov, služieb 

(Tržby z predaja tovaru)
Typ výrobkov, tovarov, služieb

 (Tržby z predaja služieb)

Bežné účtovné obdobie Bezprostredne 
predchádzajúce 
účtovné obdobie

Bežné účtovné obdobie Bezprostredne 
predchádzajúce 
účtovné obdobie

Slovensko 8 270 194 8 364 850 20 979 26 672

Rakúsko 0 0 147 134 139 768

Česká republika 0 0 246 361 199 313

Juhoafrická republika 0 0 0 31 316

Poľsko 0 0 16 466 0

Bulharsko 0 0 4 574 0

Spolu 8 270 194 8 364 850 435 514 397 069

Prevažná časť výnosov spoločnosti za rok 2013 a 2012 je sústredená na 5 hlavných zákazníkov 
v potravinárskom odvetví – METRO, TESCO, BILLA, ITALMARKET a CBA.
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Dane z príjmov
Informácie o daniach z príjmov

Názov položky Bežné účtovné obdobie

Bezprostredne 
predchádzajúce účtovné 

obdobie

Suma odloženej daňovej pohľadávky účtovanej ako náklad alebo 
výnos vyplývajúca zo zmeny sadzby dane z príjmov

1 064 4 639 

Názov položky Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce účtovné 
obdobie

Základ dane Daň Daň v % Základ dane Daň Daň v %

Výsledok hospodárenia pred 
zdanením, z toho:

272 164 x x 461 810 x x

Teoretická daň x 62 598 23 x 87 744 19

Daňovo neuznané náklady 230 880 53 102 23 374 195 71 097 19

Výnosy nepodliehajúce dani 0 0 23 0 0 19

Vplyv nevykázanej odloženej 
daňovej pohľadávky

0 0 22 0 0 23

Umorenie daňovej straty 0 0 23 -736 682 -139 970 19

Spolu 503 044 115 700 23 99 323 18 871 19

Zmena sadzby dane 0 0 23 0 0 19

Iné 0 0 23 0 0 19

Splatná daň z príjmov x 115  703 23 x 18 871 19

Odložená daň z príjmov x 3 263 22 x 82 749 23

Celková daň z príjmov x 118 966 x x 101 620 x

Údaje o príjmoch a výhodách členov štatutárnych, dozorných a iných orgánov
Členovia štatutárnych orgánov spoločnosti poberali v roku 2013 a 2012 iba peňažné príjmy. Neboli im 
poskytnuté žiadne pôžičky alebo iné nepeňažné benefity.

14. INFORMÁCIE O SPRIAZNENÝCH OSOBÁCH

Spoločnosť nakupuje výrobky a využíva služby spriaznených osôb v rámci bežnej obchodnej činnosti podniku. 

Spoločnosť uskutočnila v priebehu účtovného obdobia transakcie s Red Bull GmbH Rakúsko  (materská spoločnosť) 
a ďalej poskytla poradenské služby sesterskej spoločnosti Red Bull Česká republika, s.r.o.

V roku 2013 a 2012 predstavovali nákupy tovaru, propagačného materiálu a služieb od materskej spoločnosti 
3 123 370 eur a 3 237 230 eur.

Informácie o čistom obrate

Názov položky Bežné účtovné obdobie

Bezprostredne 
predchádzajúce účtovné 

obdobie

Tržby za tovar 8 270 194 8 364 850

Tržby z predaja služieb 435 514 397 069

Čistý obrat celkovo 8 705 708 8 761 919

Náklady
Informácie o nákladoch

Názov položky Bežné účtovné obdobie

Bezprostredne 
predchádzajúce účtovné 

obdobie

Náklady za poskytnuté služby, z toho: 3 115 059 3 053 046

Náklady voči audítorovi, audítorskej činnosti, z toho: 19 500 18 806

náklady za overenie individuálnej účtovnej závierky 9 750 9 403

iné uisťovacie audítorské služby 9 750 9 403

Ostatné významné položky nákladov za poskytnuté služby, z toho:  

Marketingové služby a prezentácie 1 926 664 1 781 846

Ostatné služby 856 178 850 616

Cestovné 84 327 100 691

Reprezentačné 176 316 220 220

Opravy a údržba 71 574 80 867

Ostatné významné položky nákladov z hospodárskej činnosti, z toho:  

Náklady vynaložené na obstaranie predaného tovaru 2 494 733 2 555 815

Ostatné náklady na hospodársku činnosť, z toho: 14 094 55 191

Manká a škody 1 721 53 619

Finančné náklady, z toho: 56 094 61 307 

Kurzové straty, z toho: 7 346 9 697

Kurzové straty ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná uzávierka 307 245

Ostatné významné položky finančných nákladov, z toho: 48 748 51 610

Poistenie 46 048 48 730

Položka Manká a škody v bezprostredne predchádzajúcom období obsahuje najmä mimoriadnu škodu, ktorá 
vznikla krádežou v sklade špedičného partnera spoločnosti MP-Sped  pred koncom roku 2012. Takto vzniknutá 
škoda bola k 31. 12. 2012 zaúčtovaná v celkovej výške 34 662 eur. Následne bola v súlade so zmluvou 
uzatvorenou so spoločnosťou MP-Sped zaúčtovaná dohadná položka na výnosy vo výške 65 000 eur.

V roku 2013 bola škoda voči spoločnosti MP-Sped vyfakturovaná v plnej výške a následne bola uhradená. 
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Vysvetlivky:
1) Identifikačné číslo organizácie (IČO) sa vyplňuje podľa Registra organizácií vedeného Štatistickým úradom 
Slovenskej republiky.

(2) Daňové identifikačné číslo (DIČ) sa vyplňuje, ak ho má účtovná jednotka pridelené.

(3) Kód SK NACE sa vypĺňa podľa vyhlášky Štatistického úradu Slovenskej republiky č. 306/2007 Z. z., ktorou 
sa vydáva Štatistická klasifikácia ekonomických činností.

(4) V bodoch č. 3, 5 a 7 sa prvotným ocenením majetku rozumie jeho ocenenie podľa § 25 zákona.

(5) V bodoch č. 2, 9, 22, 25, 29, 30, 31, 32, 35, 37, 39, 46, 48 a 49 sa obsahová náplň tabuliek a počet 
riadkov v nich uvádzajú podľa potrieb účtovnej jednotky.

(6) V bode č. 46 sa kód druhu obchodu vyplňuje takto:

Kód druhu obchodu Druh obchodu

01 kúpa

02 predaj

03 poskytnutie služby

04 obchodné zastúpenie

05 licencia

06 transfer

07 know-how

08 úver, pôžička

09 výpomoc

10 záruka

11 iný obchod

Použité skratky:
kons. – konsolidovaný
CP – cenný papier
DFM – dlhodobý finančný majetok
DHM – dlhodobý hmotný majetok
DIČ – daňové identifikačné číslo
DNM – dlhodobý nehmotný majetok
DÚJ – dcérska účtovná jednotka
IČO – identifikačné číslo organizácie
OP – opravná položka
PSČ – poštové smerovacie číslo
ÚJ – účtovná jednotka
VI – vlastné imanie
ZI – základné imanie

Informácie o ekonomických vzťahoch medzi účtovnou jednotkou a spriaznenými osobami

Spriaznená osoba Kód druhu obchodu

Záväzky 

Bežné účtovné obdobie Bezprostredne 
predchádzajúce účtovné 

obdobie

Záväzky na nákup (02)

Red Bull GmbH,  Rakúsko - materská spol. Tovaru 5 206 362 5 385 798

Red Bull GmbH,  Rakúsko - materská spol. Propagačného materiálu 835 558 588 476

Red Bull GmbH,  Rakúsko - materská spol. Marketing. služieb a réžie 0 5 002

Salzburg Sport GmbH – sesterská spol. Propagačného materiálu 0 3 118

Spolu 6 041 920 5 982 394

Spriaznená osoba Kód druhu obchodu

Pohľadavky

Bežné účtovné obdobie Bezprostredne 
predchádzajúce účtovné 

obdobie

Pohľadavky za poskytnutie 
služeb (03)

Red Bull Česká republika, s.r.o. poradenské služby 162 145 92 750

Spolu 162 145 92 750

15. ZÁPORNÉ VLASTNÉ IMANIE

K 31. 12. 2013 mala spoločnosť negatívne vlastné imanie vo výške 3 462 tis. eur (3 615 tis. eur k 31. 12. 2012). 
Vedenie si uvedomuje túto skutočnosť a verí, že zmena systému oceňovania tovaru implementovaná od roku 2010 
dovolí spoločnosti generovať zisk a návrat k pozitívnej bilancii vlastného imania v strednodobom horizonte. Tento 
predpoklad je podporený i skutočnosťou, že uvedená zmena v oceňovaní pomohla dosiahnuť k 31. 12. 2013 
resp. k 31. 12. 2012 kladný čistý zisk vo výške 153 tis. eur, resp. 360 tis. eur. Každopádne, čo sa týka finančnej 
a logistickej podpory, naďalej platí, že spoločnosť zostáva závislá od materskej spoločnosti Red Bull GmbH.

16. PREHĽAD O PEŇAŽNÝCH TOKOCH

Prehľad o peňažných tokoch bol spracovaný nepriamou metódou.

17. �VÝZNAMNÉ UDALOSTI, KTORÉ NASTALI PO DNI, KU KTORÉMU  
SA ZOSTAVUJE ÚČTOVNÁ UZÁVIERKA

Po 31. 12. 2013 nenastali také udalosti, ktoré majú významný vplyv na verné zobrazenie skutočností 
uvádzaných v tejto účtovnej uzávierke.
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B.8. Príjmy zo splácania dlhodobých pôžičiek poskytnutých účtovnou jednotkou inej 
účtovnej jednotke v skupine

B.9. Výdavky na dlhodobé pôžičky poskytnuté účtovnou jednotkou tretím osobám

B.10. Príjmy zo splácania dlhodobých pôžičiek poskytnutých účtovnou jednotkou tretím 
osobám

B.11 Prijaté úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností

B.12. Príjmy z dividend a iných podielov na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú 
do prevádzkových činností

B.13. Výdavky súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo 
na obchodovanie

B.14. Príjmy súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo 
na obchodovanie

B.15. Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, ak je ju možné začleniť 
do investičných činností

B.16. Príjmy mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na investičnú činnosť

B.17. Výdavky mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na investičnú činnosť

B.18. Ostatné príjmy vzťahujúce sa na investičnú činnosť

B.19. Ostatné výdavky vzťahujúce sa na investičnú činnosť

B. Čisté peňažné toky z investičnej činnosti -623 951 -766 473

C.1. Peňažné toky vo vlastnom imaní

C.1.1. Príjmy z upísaných akcií a obchodných podielov

C.1.2. Príjmy z ďalších vkladov do vlastného imania spoločníkmi alebo fyzickou osobou

C.1.3. Prijaté peňažné dary

C.1.4. Príjmy z úhrady straty spoločníkmi

C.1.5 Výdavky na obstaranie alebo spätné odkúpenie vlastných akcií a vlastných 
podielov

C.1.6. Výdavky spojené so znížením fondov vytvorených účtovnou jednotkou

C.1.7. Výdavky na vyplatenie podielu na vlastnom imaní spoločníkmi účtovnej jednotky 
a fyzickou osobou

C.1.8. Výdavky z iných dôvodov, ktoré súvisia so znížením vlastného imania

C.2. Peňažné toky vznikajúce z dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov 
z finančnej činnosti

C.2.1. Príjmy z emisie dlhodobých cenných papierov

C.2.2. Výdavky na úhradu záväzkov z dlhodobých cenných papierov

C.2.3. Príjmy z úverov, ktoré účtovnej jednotke poskytla banka, s výnimkou úverov 
poskytnutých na hlavnú činnosť

C.2.4. Výdavky na splácanie úverov s výnimkou úverov poskytnutých na hlavnú činnosť

C.2.5. Príjmy z prijatých pôžičiek

C.2.6. Výdavky na splácanie pôžičiek

C.2.7. Výdavky na úhradu záväzkov z používania majetku, ktorý je predmetom zmluvy 
o kúpe prenajatej veci

C.2.8. Príjmy z ostatných dlhodobých a krátkodobých záväzkov vyplývajúcich 
z finančnej činnosti

C.2.9. Výdavky na splácanie ostatných dlhodobých a krátkodobých záväzkov 
z finančnej činnosti

C.3. Výdavky na zaplatené úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú 
do prevádzkových činností

C.4. Výdavky na vyplatené dividendy a iné podiely na zisku, s výnimkou tých, ktoré 
sa začleňujú do prev. činností

C.5. Výdavky súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo 
na obchodovanie alebo na inv. činnosť

C.6. Príjmy súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo 
na obchodovanie alebo na inv. činnosť

C.7. Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, ak ich možno začleniť do 
finančných činností

18. PREHĽAD O PEŇAŽNÝCH TOKOCH ZA ROK KONČIACI: 31. 12. 2013
Prehľad o peňažných tokoch bol spracovaný nepriamou metódou.

Označe-
nie

Účtovné obdobie

bežné predchádzajúce

Z/S Výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred zdanením daňou z príjmov 272 162 461 810

A.1. Nepeňažné operácie ovplyvňujúce hospodársky výsledok z bežnej činnosti 583 210 541 896

A.1.1. Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku 625 579 603 080

A.1.2. Zostatková hodnota dlhodobého nehmotného a hmotného majetku účtovaná pri 
vyradení (s výnimkou predaja)

A.1.3. Odpis opravnej položky k nadobutnutému majetku

A.1.4. Zmena stavu rezerv

A.1.5. Zmena stavu opravných položiek 11 817

A.1.6. Zmena stavu položiek časového rozlíšenia nákladov a výnosov -18 749 -9 702

A.1.7. Dividendy a iné podiely na zisku účtované do výnosov

A.1.8. Úroky účtované do nákladov

A.1.9. Úroky účtované do výnosov -15 -16

A.1.10. Kurzový zisk vyčíslený k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku 
dňu účt. závierky

A.1.11. Kurzová strata vyčíslená k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku 
dňu účt. závierky

A.1.12. Výsledok z predaja dlhodobého majetku s výnimkou majetku, ktorý sa považuje 
za peňažný ekvivalent

-23 605 -63 282

A.1.13. Ostatné položky nepeňažného charakteru -1

A.2. Vplyv zmien stavu pracovného kapitálu -111 807 -233 699

A.2.1. Zmena stavu pohľadávok z prevádzkovej činnosti 102 140 337 689

A.2.2. Zmena stavu záväzkov z prevádzkovej činnosti -111 758 -587 117

A.2.3. Zmena stavu zásob -102 189 15 729

A.2.4. Zmena stavu krátkodobého finančného majetku s výnimkou majetku, ktorý je 
súčasťou peň. prostriedkov

A.3. Prijaté úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičných činností 15 16

A.4. Výdavky na zaplatené úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do finančných 
činností

A.5. Príjmy z dividend a iných podielov na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú 
do investičných činností

A.6. Výdavky na vyplatené dividendy a iné podiely na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa 
začleňujú do fin. činností

A.7. Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú 
do inv. alebo fin. činností

-41 711

A.8. Príjmy mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na prevádzkovú činnosť

A.9. Výdavky mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na prevádzkovú činnosť

A. Čisté peňažné toky z prevádzkovej činnosti 701 869 770 023

B.1. Výdavky na obstaranie dlhodobého nehmotného majetku -16 727

B.2. Výdavky na obstaranie dlhodobého hmotného majetku -630 991 -888 068

B.3. Výdavky na obstaranie dlhodobých cenných papierov a podielov v iných 
účtovných jednotkách

B.4. Príjmy z predaja dlhodobého nehmotného majetku

B.5. Príjmy z predaja dlhodobého hmotného majetku 23 767 121 595

B.6. Príjmy z predaja dlhodobých cenných papierov a podielov v iných účtovných 
jednotkách

B.7. Výdavky na dlhodobé pôžičky poskytnuté účtovnou jednotkou inej účtovnej 
jednotke v skupine
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Výrok audítoraC.8. Príjmy mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na finančnú činnosť

C.9. Výdavky mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na finančnú činnosť

C. Čisté peňažné toky z finančnej činnosti

D. Čisté zvýšenie alebo čisté zníženie peňažných prostriedkov 77 918 3 550

E. Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na začiatku účtovného 
obdobia

160 025 156 475

F. Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci účtovného 
obdobia

237 943 160 025

G. Kurzové rozdiely vyčíslené k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom 
ku dňu účtovnej uzávierke

H. Zostatok peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci účtovného 
obdobia

237 943 160 025
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